
  

C M D C A  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E  

ADOLESCENTES 

RIO DAS ANTAS  - SC  

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2023 

                      

 

ALTERA MEMBRO DA COMISSÃO 

ESPECIAL PARA O PROCESSO DE 

ESCOLHA UNIFICADA E SUPLEMENTAR 

DE CONSELHEIROS TUTELARES. 

 

 

                     A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, 

juntamente com os membros do conselho, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de 

delegar a condução do processo de escolha de Conselheiros Tutelares no Município de Rio das Antas, 

na eleição unificada nacional, bem como na eleição suplementar, de conformidade com a Lei 2.253 de 

23 de março de 2023. 

 

                     RESOLVE: 

 

                     Art. 1° -  Alterar membros da COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE 

ESCOLHA UNIFICADA E SUPLEMENTAR DE CONSELHEIROS TUTELARES DE RIO DAS 

ANTAS 2023, a qual é composta paritariamente dos seguintes membros: 

 

 

I – Representante Governamental  

 

- ANDREA CAROLINE DA SILVA 

 

- MONIQUE KARINA CACHOEIRA STRAICH 

 

 

II – Representante Sociedade Civil 

 

- JUAREZ ANTONIO RODRIGUES 

 

- MARCIA APARECIDA MUNHOES 

 

 

 

                   Art. 2° – Fica revogada qualquer outra nomeação.   

 

                   Art. 3° -  Registre-se e Publique-se. 

 

 

                                                                                        Rio das Antas, 16 de maio de 2023. 

 

 

 

JOELMA OGG 

Presidente do CMDCA  

Rio das Antas/SC 

 


